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Dożynki 2024

25  sierpnia  br.,  oleśnicka  gmina  i  parafia  obchodziła  święto  plonów  zwane  Dożynkami.
Uroczystość  ta  zgodnie  z  tradycją  jest  wyrazem  wdzięczności  ludzi  pracujących  na  roli  za
ukończenie żniw i prac polowych oraz zebrane plony. W tym roku gospodarzami i organizatorami
tego  święta  byli  mieszkańcy  Sufczyc.  Społeczność  tej  miejscowości  aktywnie  włączyła  się  w
przygotowanie  Dożynek.  Wieniec  z  kłosów,  kwiatów  i  owoców  niosły  mieszkanki  Sufczyc:
Magdalena Czechowska, Kinga Pisarska, Jolanta Obarzanek, Danuta Gozdek. Ciekawym akcentem
tegorocznych dożynek, był bryczka zaprzężona w konie i udekorowana kwiatami jak na tę okazję
przystało.

Uroczystości  rozpoczęły  się  Mszą  świętą  o  godzinie  dwunastej.  Na  początku  nabożeństwa
starostowie dożynek: starosta Paweł Obarzanek oraz starościna Wioletta Gajda – niosący dary
ziemi w postaci owoców i chleba powitali wszystkich zebranych, a ks. Marka Lejczaka, proboszcza
parafii,  poprosili  o  błogosławieństwo i  odprawienie  dziękczynnej  Mszy  świętej  za  tegoroczne
żniwa. Po poświęceniu wieńca dożynkowego rozpoczęła się uroczysta Suma, której przewodniczył
proboszcz parafii w koncelebrze z ks. Przemysławem Moćko oraz ojcem Piotrem – trynitarzem z
klasztoru w Budziskach, który wygłosił kazanie. Kaznodzieja w homilii nawiązał do uroczystości
dożynkowych, które wieńczą całoroczne prace gospodarskie oraz daru chleba.

Uroczystość dożynek zgromadziła licznych wiernych oraz gości m.in.: Burmistrza Miasta i Gminy
Oleśnica Piotra Strzeleckiego, zastępcę burmistrza Leszka Judę, przewodniczącą Rady Miejskiej
Krystynę Bator, sekretarz UMiG Oleśnica Joannę Skórską, pracowników UMiG Oleśnica, radnych
powiatu staszowskiego: Monikę Kosałkę i Adama Siekierskiego, a także radnych Rady Miejskiej
Oleśnica  oraz  radę  sołecką  z  Sufczyc  z  sołtys  Wiolettą  Gajdą  i  radną  Jadwigą  Kozioł.  Na
tegorocznej uroczystości dożynkowej obecny był także Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa.

Po zakończeniu  Mszy  Św.,  przy  wyjściu  z  kościoła  na  uczestników niedzielnego świętowania
czekały wypieki i chleb, a w barwnych koszach owoce i warzywa, które można było skosztować.
Całość dopełniała pomysłowa i  ciekawa dekoracja.  Po uroczystościach w kościele mieszkańcy
przenieśli  się  na  spotkanie  do  świetlicy  wiejskiej  w  Sufczycach,  aby  przy  stole  biesiadnym,
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przygotowanym przez gospodynie oraz muzyce dalej świętować. Ustrojona świetlica i plac przed
budynkiem podkreślał charakter uroczystości i nawiązywał do staropolskich tradycji.

Zapraszamy do galerii zdjęć, które wykonała Beata Marzec.
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